
Pernambuco , 14 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco      ANO XVI | Nº 3783 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 95 
 

necessária a modificação do valor contratual em decorrência de 
acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto. Artigo art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 que o objeto do Contrato possui natureza 
de execução continuada. Santa Terezinha/PE, 31 de dezembro de 
2024.  
  
ADEILSON LUSTOSA DA SILVA  
Prefeito.  

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:2C08B976 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0016/2022 

 
Pregão Eletrônico n° 0016/2022; Processo Nº: 0026/2022. 
CONTRATADO: ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO 
SANITÁRIO EIRELI - CNPJ nº 24.682323/0001-70. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de recebimento e destinação final dos resíduos domiciliares e 
comerciais, classe II, gerados no município de Santa Terezinha PE em 
aterro sanitário, devidamente licenciado. ADITIVO n° 0002/2024, 
ALTERAÇÃO DA CLAÚSULA TERCEIRA E QUARTA DO 
CONTRATO N° 0043/2022 REFERENTE AO VALOR E PRAZO: 
O valor do Contrato n. 0043/2022 que totalizava R$ 407.808,00 
(QUATROCENTOS E SETE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS), 
passa para R$ 917.568,00 (NOVECENTOS E DEZESSETE MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) com o Aditivo nº 
0002/2024 o qual foi acrescido R$ 101.952,00 (CENTO E UM MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). O prazo máximo 
para execução do objeto ora contratado, conforme suas características 
fica prorrogado em até dia 31/03/2025. Artigo 65, alínea B da Lei 
8666/93 o qual refere-se a necessária a modificação do valor 
contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de 
seu objeto. Artigo art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 que o objeto do 
Contrato possui natureza de execução continuada. Santa 
Terezinha/PE, 31 de dezembro de 2024.  
  
ADEILSON LUSTOSA DA SILVA  
Prefeito.  

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:A3971954 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 00002/2025 
 
Processo Nº: 0022/2025. Concorrência Nº 00002/2025. Serviço de 
Engenharia. Tipo menor preço. Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de Pavimentação com Paralelepípedos nas 
Ruas (trecho final da Avenida Silvino Leite, Rua Projetada X, Trecho 
Final da Rua Bernardo Nunes, Bairro Centro) da cidade de Santa 
Terezinha PE. Valor: R$ 231.045,78. Abertura da sessão pública: 
09h15min horas do dia 28 de fevereiro de 2025 no Departamento de 
Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha PE, 
situada na Avenida José Romão Araújo, nº 205, Centro, CEP nº 
56750-000. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras 
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão, 
santaterezinha.pe.gov.br, dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br ou 
através do Fone: (87) 38591174, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. 
  
Santa Terezinha, 13/02/2025. 
  
JOÃO PAULO FERREIRA TORRES.  
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:F8B48D8C 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO DISPENSA N° 0009/2021 

 
Modalidade: Dispensa n° 0009/2021; Processo nº: 00021/2021. 
Contratado: Columbia Serviços de Assessoria e Comercio de 
Suprimentos de Informática LTDA - CNPJ nº 04.196.262/0001-24. 
Objeto do contrato: Contratação de empresa para prestação de serviço 
em implantação e locação de software para sistema de arrecadação de 
tributos e emissão de nota fiscal eletrônica. Aditivo n° 0005/2024, 
Alteração das cláusulas terceira e sétima do contrato n° 0016/2021 
referente ao valor e prazo: O valor do Contrato n. 00016/2021 que 
totalizava R$ 13.050,00 (TREZE MIL E CIQUENTA REAIS), passa 
para R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS 
REAIS) com os Aditivos nº 0001/2022, 0002/2023, 0003/2023, 
0004/2023 e 0005/2024 o qual foi acrescido de R$ 17.400,00 
(DEZESSENTE MIL E QUATROCENTOS). O prazo máximo para 
execução do objeto ora contratado, conforme suas características fica 
prorrogado em até dia 31/12/2025. Santa Terezinha/PE, em 31 de 
dezembro de 2024.  
  
ADEILSON LUSTOSA DA SILVA  
Prefeito.   

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:47D17EFF 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0006/2021 

 
4º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 0006/2021  CPL (PROCESSO 
n° 0006/2021, INEXIGIBILIDADE Nº 0004/2021), objeto: Serviço 
Especializado de Assessoria e Consultoria Jurídica. Objeto do TA: 
Prorrogação do prazo de vigência e de execução dos serviços, valor. 
Fundamento: art. 57, II e art. 55, III, Artigo. 65, inciso I, da Lei 
Federal nº. 8.666/93. Objeto do aditivo: Alteração das cláusulas 
terceira e sétima do contrato. Fica prorrogado por igual período até 
31/12/2025. Fica reajustado o preço mensal da prestação de serviços 
pelo IPCA-IBGE, passando de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais) para R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Santa 
Terezinha/PE, 31 de dezembro de 2024.  
  
ADEILSON LUSTOSA DA SILVA  
Prefeito.   

Publicado por: 
João Paulo Ferreira Torres 

Código Identificador:658257EF 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO DA INEXIGIBILIDADE N° 0003/2021 
 
Inexigibilidade n° 0003/2021; Processo Nº: 0003/2021. 
CONTRATADO: RENIO LIBERO LEITE LIMA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ nº 28.589.799/0001-12. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de notória 
especialidade para prestar serviços de assessoria e acompanhamento 
judicial, conforme necessidade do Município de Santa Terezinha/PE. 
ADITIVO n° 0005/2024, ALTERAÇÃO DA CLAÚSULA 
TERCEIRA E SÉTIMA DO CONTRATO N° 0003/2021 
REFERENTE AO VALOR E PRAZO: O valor do Contrato n. 
00003/2021 que totalizava R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL), 
passa para R$ 390.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA) com o 
Aditivo nº 0002/2022, Aditivo nº 0003/2023, Aditivo nº 0004/2023 e 
Aditivo nº 0005/2024 o qual foi acrescido R$ 78.000,00 (SETENTA 
E OITO MIL). O prazo máximo para execução do objeto ora 
contratado, conforme suas características ficam prorrogadas em até 
dia 31/12/2025. Artigo 65, alínea B da Lei 8666/93 o qual refere-se a 
necessária a modificação do valor contratual em decorrência de 
acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto. Artigo art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 que o objeto do Contrato possui natureza 
de execução continuada. Santa Terezinha/PE, 31 de dezembro de 
2024. 
 
  


